
 

Business Mobil Tarife

Unsere Vorteile für Sie und Ihre Familie

 Höheres Datenvolumen in den Tarifen S–L
 Der Bereitstellungspreis entfällt
 20 % Rabatt auf den monatlichen Grundpreis
 Zweitkarten jetzt ab 19,95 € monatlich
 5,95 € monatlich mit dem MagentaEINS Vorteil sparen

 
 

IM BESTEN NETZ 
MIT IHRER FAMILIE
#DABEI

Ein Angebot für alle Mitarbeiter*innen der 

öffentlichen Hand



Jeder surft ein bisschen anders 
Höheres Datenvolumen in allen Tarifen

Komfortabel mobil  telefonieren 

und surfen – mit einem Tarif, der 
perfekt zu Ihrem Alltag passt. 
Unsere Mobilfunk-Tarife gibt’s 
mit viel Datenvolumen, Allnet 
Flat für  Telefonie und SMS in 
alle deutschen Netze,  tollen 
 Inklusiv-Services, attraktiven 
Rabatten und natürlich auch 
mit einer großen Auswahl an 
aktuellen Smartphones. 
Das alles erhalten Sie übrigens 

ganz ohne Bereit stellungspreis! 

20 % 
Rabatt und 
noch mehr 

Daten

Business Mobil S Business Mobil M Business Mobil L Business Mobil XL

10 GB 20 GB 40 GB OHNE 
 LIMIT

 Unbegrenztes Highspeed-
Volumen, LTE Max und 5G1

 30 Minuten in die EU  
und weitere Länder5

 Unbegrenztes Highspeed-
Volumen, LTE Max und 5G1

  60 Minuten in die EU  
und weitere Länder5

 1 x MultiSIM6

 Unbegrenztes Highspeed-
Volumen, LTE Max und 5G1 

 120 Minuten in die EU und 
weitere Länder5

  2 x MultiSIM6

 Unbegrenztes Highspeed-
Volumen, LTE Max und 5G1 

 Full-Flat in die EU und 
weitere Länder7

IN JEDEM TARIF VON S BIS XL MIT DABEI
Telefonie- und SMS-Flat in alle dt. Netze; EU-Roaming inkl. Schweiz und Großbritannien2 ; HotSpot Flat3 und Business Service4

ohne Smartphone 
statt 41,95 €  

nur  33,56 € mtl.8

mit Smartphone  
statt 51,95 € nur 41,56 € mtl.8

mit Top-Smartphone  
statt 61,95 € nur 49,56 € mtl.8

ohne Smartphone 
statt 52,95 €  

nur  42,36 € mtl.9

mit Smartphone  
statt 62,95 € nur 50,36 € mtl.9

mit Top-Smartphone  
statt 72,95 € nur 58,36 € mtl.9

mit Premium-Smartphone 
statt 82,95 € nur 66,36 € mtl. 9 

ohne Smartphone 
statt 62,95 €  

nur  50,36 € mtl.10

mit Smartphone  
statt 72,95 € nur 58,36 € mtl.10

mit Top-Smartphone  
statt 82,95 € nur 66,36 € mtl.10 

mit Premium-Smartphone 
statt 92,95 € nur 74,36 € mtl.10

ohne Smartphone 
   

nur  87,95 € mtl.11

   
 

mit Top-Smartphone  
nur 107,95 € mtl.11 

mit Premium-Smartphone 
nur 117,95 € mtl.11

BEREITSTELLUNGSPREIS: einmalig statt 29,95 € nur 0 €



Für Sie und Ihre Familie: die Zweitkarte!12

Mit gleichen Leistungen wie im Business Mobil Tarif 

Wenn Sie bereits einen Business Mobil Tarif nutzen, können Sie unabhängig von Ihrer Basistarifgröße vergünstigte Zweitkarten beliebig 
dazubuchen. Nutzen Sie die Vorteile Ihres Haupttarifs und sparen Sie pro Zusatzkarte jeden Monat!

Business Card S13
Business Card M14

Business Card L15

IN ALLEN TARIFEN VON S BIS L

ohne Smartphone  

nur  19,95 € mtl.
/

mit Smartphone  

nur  29,95 € mtl.
/

mit Top-Smartphone  

nur  39,95 € mtl.

Flatrate vom Festnetz in 
alle Mobilfunknetze

SIE ERHALTEN

&

Festnetz und Mobilfunk

SIE KOMBINIEREN

5,95 € Rabatt monatlich 
auf Ihren Mobilfunktarif 

Weitere Vorteile für 
beste Verbindungen

Multi SIM6: Mehrere Mobilgeräte 
mit nur einem Tarif

Immer gute Karten: Mit MultiSIM nutzen Sie mehrere mobile End-
geräte mit einem Tarif – zum Beispiel Tablet plus Smartwatch. 

 Bis zu zehn MultiSIM zu jedem Business Mobil Tarif hinzubuchbar
 Inklusiv-Datenvolumen flexibel auf alle Endgeräte verteilen
 Preis für MultiSIM in den Tarifen S–L statt je 4,95 € nur je 
2,48 €/Monat und im Tarif XL Plus je 29,95 €/Monat

Günstig von Deutschland ins Ausland telefonieren

International 50

Auch über Grenzen hinweg in Verbindung bleiben. Mit der 
Option International 50 kein Problem: mit 50 monatlichen 
Inklusivminuten einfach von Deutschland in die Ländergruppen 
1 und 2 telefonieren.

Business Mobil S und M statt  4,95 € nur 0 € mtl.16

Country Flat 1 Plus

Mit der Country Flat 1 Plus telefonieren Sie unbegrenzt ins Fest-
netz und zu Mobilfunk-Anschlüssen in den USA, Kanada, Neusee-
land, Australien und der EU inklusive Schweiz und Großbritan-
nien (Ländergruppe 1).

Business Mobil S und M statt  19,95 € nur 9,98 € mtl.7

Business Mobil L statt  19,95 € nur 0 € mtl.7

+

+

Doppeltes Datenvolumen 
auf Ihren Mobilfunktarif

Jetzt Festnetz und 
Mobilfunk kombinieren – 
mit MagentaEINS Vorteil!*

*Buchbar deutschlandweit in allen Telekom-Shops. Wir beraten Sie gerne!



Sie haben Fragen? Wir beraten Sie gerne!

Bei Smartphones und Tablets clever sparen
Exklusive Preisvorteile auf alle Smartphones und Tablets: Beachten Sie  unsere 
aktuellen Aktionsangebote für Bestands- und Neukunden!
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Die dargestellten Preise enthalten 19 % MwSt. Der Flyer ist gültig bis zum 31.12.2022. Änderungen und Irrtümer  vorbehalten. Der Bereitstellungspreis von 29,95 € entfällt. 
1) Maximal verfügbare LTE-Geschwindigkeit von bis zu 300 MBit/s im Download und 50 MBit/s im Upload ist u. a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet. 5G ist bereits an folgenden Standorten verfügbar: Berlin, Bonn, Darm-
stadt, Köln, München, Frankfurt a. M., Hamburg, Leipzig. Informationen zum Netzausbau und zur jeweiligen örtlich verfügbaren Mobilfunk-Technologie erhalten Sie unter telekom.de/netzausbau. 2) Tarif beinhaltet Roaming in der EU, in der 
Schweiz und Großbritannien mit der Option Standard-Roaming. In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz und Großbritannien darf die Nutzung eine angemessene Nutzung 
(1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie ein monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) nicht überschreiten. 3) Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen 
 HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. 4) Für Kunden mit den Tarifen Business Mobil S–XL Plus sind die Serviceleistungen Ersatzkarte, Rufnummernänderung und telefonische PUK-Auskunft kostenlos. 5) Minutenbudgets in den 
Tarifen S–L für abgehende Gespräche von Deutschland ins Festnetz und Mobilfunknetz in den USA, Kanada, Neuseeland, Australien und der EU inkl. Schweiz und Großbritannien. 6) MultiSIM ist in allen Business Mobil Tarifen buchbar. Im 
Tarif Business Mobil M ist die erste MultiSIM und im Tarif Business Mobil L die ersten beiden MultiSIM kostenlos buchbar. Beim Laufzeitvertrag sind maximal 10 MultiSIM buchbar. Monatlicher Grundpreis im Business Mobil S bis L Tarif je 
MultiSIM 2,48 € statt 4,95 €. Im Tarif Business XL Plus beträgt der monatliche Grundpreis je MultiSIM 29,95 €. Bei reiner Smartwatch-Nutzung mit dem zubuchbaren MultiSIM XL Plus Smartwatch-Vorteil mtl. Grundpreis 4,95 €. Mit der 
Option MultiSIM können die Leistungen des Mobilfunk-Vertrags und der Mobilfunk-Rufnummer gleichzeitig mit mehreren Mobilfunk-Geräten genutzt werden. SMS- und MMS-Dienste sind grundsätzlich mit jeder MultiSIM-Karte/eSIM-
Profil möglich, können jedoch immer nur von einer Karte/eSIM-Profil genutzt werden. Von max. 10 MuliSIM-Karten können max. 5 MultiSIM-Karten klingeln. Die Nutzung von MultiSIM im Rahmen von Telemetrie-Anwendungen ist nicht 
zulässig und wird nicht unterstützt. 7) Flatrate ins Festnetz und Mobilfunknetz in den USA, in Kanada, Australien und Westeuropa (Ländergruppe 1). 8) Monatlicher Grundpreis 33,56 € (ohne Smartphone), 41,56 € (mit Smartphone) und 
49,56 € (mit Top-Smartphone). Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze enthalten. Ab einem Datenvolumen von 10 GB wird die Bandbreite im jeweiligen Monat 
auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. One Number und Business VoiceMail können kostenlos zugebucht werden. 9) Monatlicher Grundpreis 42,36 € (ohne Smartphone), 50,36 € (mit Smartphone), 58,36 € 
(mit Top-Smartphone) und 66,36 € (mit Premium-Smartphone). Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze enthalten. Ab einem Datenvolumen von 20 GB wird die 
Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. 10) Monatlicher Grundpreis 50,36 € (ohne Smartphone), 58,36 € (mit Smartphone), 66,36 € (mit Top-Smartphone) und 74,36 € (mit 
Premium-Smartphone). Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze enthalten. Ab einem Datenvolumen von 40 GB wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 
64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Im Tarif sind 120 Inklusivminuten für Gespräche von Deutschland ins Ausland (Ländergruppe 1) enthalten. 11) Monatlicher Grundpreis 87,95 € (ohne Smartphone), 107,95 € (mit 
Top-Smartphone) und 117,95 € (mit Premium-Smartphone). Mindestlaufzeit 24 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze sowie eine Daten-Flat mit unbegrenztem LTE-Highspeed- oder 
5G-Datenvolumen in Deutschland enthalten. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Zudem beinhaltet der Tarif Roaming mit bis zu 40 GB pro Monat in der EU, in der Schweiz 
und Großbritannien mit der Option Standard-Roaming. 12) Der Bereitstellungspreis entfällt. Mindestlaufzeit 24 Monate. Pro bestehendem Business Mobillaufzeitvertrag dürfen max. 10 Business Cards zugebucht werden. 13) Voraussetzung 
ist ein bestehender Business Mobil S−XL Plus Telekom Mobilfunklaufzeitvertrag. Die BusinessCard S (eco, mit Smartphone, mit Top-Smartphone) erhalten Sie für die Dauer von 24 Monaten zu einem reduzierten Preis. Gültig im Neugeschäft 
oder mit Vertragsverlängerung (nach Ende der Mindestvertragslaufzeit) in die aktuellen Business Card Tarife. Ab dem 25. Monat zahlen Sie 37,76 € (ohne Smartphone), 46,76 € (mit Smartphone) und 55,76 € (mit Top-Smartphone). Die 
BusinessCard S MultiSIM kostet 4,95 € monatlich ab der ersten Karte. 14) Voraussetzung ist ein bestehender Business Mobil S–XL Plus Telekom Mobilfunklaufzeitvertrag. Die BusinessCard M (eco, mit Smartphone, mit Top-Smartphone) 
erhalten Sie für die Dauer von 24 Monaten zu einem reduzierten Preis. Gültig im Neugeschäft oder mit Vertragsverlängerung (nach Ende der Mindestvertragslaufzeit) in die aktuellen Business Card Tarife. Ab dem 25. Monat zahlen Sie  
47,66 € (ohne Smartphone), 56,66 € (mit Smartphone) und 65,66 € (mit Top-Smartphone). Eine BusinessCard M MultiSIM ist inklusive – ab der zweiten Karte 4,95 € monatlich. 15) Voraussetzung ist ein bestehender Business Mobil S−XL 
Plus Telekom Mobilfunklaufzeitvertrag. Die BusinessCard L (eco, mit Smartphone, mit Top-Smartphone) erhalten Sie für die Dauer von 24 Monaten zu einem reduzierten Preis. Gültig im Neugeschäft oder mit Vertragsverlängerung (nach 
Ende der Mindestvertragslaufzeit) in die aktuellen Business Card Tarife. Ab dem 25. Monat zahlen Sie 56,66 € (ohne Smartphone), 65,66 € (mit Smartphone) und 74,66 € (mit Top-Smartphone) Zwei BusinessCard L MultiSIMs sind inklu-
sive – ab der dritten Karte 4,95 € monatlich. 16) Ländergruppe 1: Andorra, Australien, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Französisch-Guayana, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Island, 
Isle of Man, Italien, Kanalinseln, Kanada, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Mayotte, Monaco, Neuseeland, Niederlande, Nordirland, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Réunion, Rumänien, Saint  
Barthélemy, Saint Martin, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, USA, Vatikan, Zypern (nur für Verbindungen über die Ländervorwahl 00357). Ländergruppe 2: Albanien, Amerika-
nische Jungferninseln, Argentinien, Bosnien-Herzegowina, Brasilien, Chile, China, Färöer, Georgien, Hongkong, Indien, Indonesien, Iran, Israel, Japan, Kasachstan, Kirgisien, Kosovo, Malaysia, Mazedonien, Mexiko, Moldawien, Philippinen, 
Puerto Rico, Russland, Serbien und Montenegro, Singapur, Südafrika, Taiwan, Türkei, Ukraine, Venezuela. Ein Angebot von: Telekom Deutschland GmbH, Landgrabenweg 151, 53227 Bonn.

FÜR SIE 
UND IHRE 

FAMILIE

Mitarbeiter-Service-Hotline 0800 33 00 34531
E-Mail: rv-mitarbeiterangebote.gk@telekom.de
Online-Shop:  public.telekom.de/angebote-mobilfunk
Deutschlandweit in allen Telekom Shops: www.telekom.de/terminvereinbarung
Nennen Sie bitte bei allen Kontakten Ihre Vorteilsnummer:  MA053/MA177/HE135


